Demonstrativo de Apuragao das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Periodo: 2° Quadrimestre / 2015

Demonstrativo de Apuragao das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Periodo: 2° Quadrimestre / 2015
EVOLUGAO DA DESPESA LiQUIDA NOS ULTIMOS DOZE MESES

Setembro Outubro Novembro  Dezembro  Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto TOTAIS
DESPESAS COM PESSOAL

01 VENCIMENTO
E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL
ATIVO

369.841,18 431.216,85 356.700,33 586.591,564 412.513,96 400.282,10 431.843,65 412.278,97 441.137,48 439.440,52 433.195,16 432.945,10 5.147.986,84

04
ez 7851000 7851000 7523876 78.510,00 78.510,00 78.510,00 83.613,12 83.613,12 83613,12 83613,12 8361312 81.871,18  967.725,54
POLITICOS

05 ENCARGOS

g EmeA 120.059,52 122.531,41 186.16540 276.476,03 0,00 127.917,97 128.400,14 137.989,29 138.588,98 137.648,39 139.150,88 138.504,72 1.653.432,73
08 OUTRAS
g*;g’g:gg;s 8.214,75 834563  7.92582 1505802  8.140,22 816512  8.644,00 829921 839640 865233 7.810,40 7.616,95  105.268,85
VARIAVEIS
SUBTOTAL() 576.625,45 640.603,89 626.030,31 956.635,59 499.164,18 614.875,19 652.500,91 642.180,59 671.735,98 669.354,36 663.769,56 660.937,95 7.874.413,96

DESPESAS NAO COMPUTADAS

01 INDENIZACAO
Aovians 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 INCENTIVO A
DEMISSAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VOLUNTARIA
03
DECORRENTES
DE DECISAO
JUDICIAL E
EXERCICIOS
ANTERIORES

SUBTOTAL(l) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL LIQUIDO (I-

1 576.625,45 640.603,89 626.030,31 956.635,59 499.164,18 614.875,19 652.500,91 642.180,59 671.735,98 669.354,36 663.769,56 660.937,95 7.874.413,96

ALEXANDRE
PEREIRA
ARTEM

PRESIDENTE CONTADOR

LUIZ ALBERTO
PEREIRA



Relatério de Gestéo Fiscal - Poder Legislativo - Periodo: 2° Quadrimestre / 2015

LRF, art 48

QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA 2° Quadrimestre

Receita Corrente Liquida

Despesas Totais com Pessoal
Limite Maximo (art. 20 LRF)
Limite Prudencial 95% (par.un.art.22 LRF)

Excesso a Regularizar

Divida Consolidada Liquida
Saldo Devedor
Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)

Excesso a Regularizar

Concessoes de Garantias
Montante
Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Operagoes de Crédito(exceto ARO)
Realizadas no Periodo
Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)

Excesso a Regularizar

Antecipagao de Rec. Orgcamentarias
Saldo Devedor
Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)

Excesso a Regularizar

LUIZ ALBERTO PEREIRA
PRESIDENTE

R$

783.166.426,07

7.874.413,96
46.989.985,56
44.640.486,29
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ALEXANDRE PEREIRA
CRC 1SP 187467/0-9

%

100,00

1,01
6,00
5,70
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



