## Demonstrativo de Apuração das Despesas com Pessoal - LEGISLATIVO - Período: 2º Quadrimestre / 2015 EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES

	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	TOTAIS
DESPESAS COM PESSOAL													
01 VENCIMENTO E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ATIVO	369.841,18	431.216,85	356.700,33	586.591,54	412.513,96	400.282,10	431.843,65	412.278,97	441.137,48	439.440,52	433.195,16	432.945,10	5.147.986,84
04 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLITICOS	78.510,00	78.510,00	75.238,76	78.510,00	78.510,00	78.510,00	83.613,12	83.613,12	83.613,12	83.613,12	83.613,12	81.871,18	967.725,54
05 ENCARGOS SOCIAIS 08 OUTRAS	120.059,52	122.531,41	186.165,40	276.476,03	0,00	127.917,97	128.400,14	137.989,29	138.588,98	137.648,39	139.150,88	138.504,72	1.653.432,73
DESPESAS E OBRIGAÇÕES VÁRIAVEIS	8.214,75	8.345,63	7.925,82	15.058,02	8.140,22	8.165,12	8.644,00	8.299,21	8.396,40	8.652,33	7.810,40	7.616,95	105.268,85
SUBTOTAL(I)	576.625,45	640.603,89	626.030,31	956.635,59	499.164,18	614.875,19	652.500,91	642.180,59	671.735,98	669.354,36	663.769,56	660.937,95	7.874.413,96
DESPESAS NÃO COMPUTADAS													
01 INDENIZAÇÃO POR DEMISSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02 INCENTIVO A DEMISSÃO VOLUNTÁRIA 03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DECORRENTES DE DECISÃO JUDICIAL E EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL LIQUIDO (	<sup>I.</sup> 576.625,45	640.603,89	626.030,31	956.635,59	499.164,18	614.875,19	652.500,91	642.180,59	671.735,98	669.354,36	663.769,56	660.937,95	7.874.413,96

LUIZ ALBERTO ALEXANDRE PEREIRA PEREIRA ARTEM

PRESIDENTE CONTADOR

Relatório de Gestão Fiscal - Poder Legislativo - Período: 2º Quadrimestre / 2015

LRF, art 48

## QUADRO COMPARATIVO COM LIMITES DA 2º Quadrimestre

R\$ %

Receita Corrente Líquida	783.166.426,07	100,00			
Despesas Totais com Pessoal	7.874.413,96	1,01			
Limite Máximo (art. 20 LRF)	46.989.985,56	6,00			
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)	44.640.486,29	5,70			
Excesso a Regularizar	0,00	0,00			
Dívida Consolidada Líquida					
Saldo Devedor		0,00			
Limite Legal(arts. 3° e 4° Res. n° 40 Senado)	0,00	0,00			
Excesso a Regularizar	0,00	0,00			
Concessões de Garantias					
Montante	0,00	0,00			
Limite Legal (art. 9° Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00			
Excesso a Regularizar	0,00	0,00			
Operações de Crédito(exceto ARO)					
Realizadas no Período	0,00	0,00			
Limite Legal(inc. I, art. 7° Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00			
Excesso a Regularizar	0,00				
Antecipação de Rec. Orçamentárias					
Saldo Devedor	0,00	0,00			
Limite Legal(art. 10 Res. n° 43 Senado)	0,00	0,00			
Excesso a Regularizar	0,00	0,00			
LUIZ ALBERTO PEREIRA	ALEXANDRE PEREIRA				
PRESIDENTE	CRC 1SP 187467/O-9				